
公告编号：2023-039 

证券代码：430184             证券简称：御华堂            主办券商：首创证券 

 

北京御华堂沉香科技股份有限公司                        

第一大股东、控股股东、实际控制人变更公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。 

 

一、变更基本情况 

（一）变更主体 

√第一大股东变更 √控股股东变更  

√实际控制人变更 □一致行动人变更  

 

（二）变更方式 

 

厦门星瑞香沉香生物科技有限公司通过协议方式交易，使得挂牌公司第一大股东、控

股股东、实际控制人发生变更，第一大股东由陈维忠变更为厦门星瑞香沉香生物科技有限

公司，控股股东由无变更为厦门星瑞香沉香生物科技有限公司，实际控制人由无变更为林

杰东，不存在新增的一致行动人。 

 

二、变更后第一大股东、控股股东、实际控制人基本情况 

（一）法人 

公司名称 厦门星瑞香沉香生物科技有限公司 

住所 
中国（福建）自由贸易试验区厦门片区（保税

区）象兴四路 23 号 203 室 

注册资本 10,000,000 元 

成立日期 2022 年 10 月 17 日 

主营业务 沉香产品研发与销售,目前暂未开展实质经营 



公告编号：2023-039 

法定代表人 林杰东 

法定代表人是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用 

是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用 

控股股东名称 林杰东 

实际控制人名称 林杰东 

实际控制人是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用 

现任董事、监事、高级管理人员是否属于

失信联合惩戒对象 
否 不适用 

是否需要履行内部相关程序 是 

2023 年 3 月 20 日，星瑞香召开

股东会，经全体股东所持 100%表决

权一致同意通过本次收购。 

 

（二）自然人 

姓名 林杰东 

国籍 中国 

是否拥有永久境外居留权 否 不适用 

最近五年内的工作单位及职务 

1994年至2004年任长泰农业生产资料公

司驻厦门物流部经理；2005年至2012年为西班

牙桃乐丝酒业厦门代理；2013年至2022年9月

创立厦门慕东酒业有限公司并任总经理职务；

2022年10月入职北方跃龙科技（北京）股份有

限公司；2022年10月至今，任厦门星瑞香沉香

生物科技有限公司执行董事兼总经理；2022年

12月至今，任御华堂董事长、总经理。 

现任职单位主要业务 

围绕沉香相关产业的核心技术研发，文化

创意设计与传播，沉香产品的开发、生产与销

售业务。 

现任职单位注册地 北京市海淀区苏州街 75 号 4 号楼三层 3215 号 

与现任职单位存在产权关系情况 无 无 



公告编号：2023-039 

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员 
是 

是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用 

 

三、第一大股东、控股股东、实际控制人变更的原因及对挂牌公司的影响 

2023 年 5 月 11 日，收购人厦门星瑞香沉香生物科技有限公司与股东陈维忠签订《股

份转让协议》，约定星瑞香将受让陈维忠持有的御华堂 550.00 万股股票，星瑞香持股比例

将由 19.98%变更为 29.89%，星瑞香成为公司第一大股东、控股股东，星瑞香的实际控制

人林杰东成为公司实际控制人。本次收购的股份将通过全国中小企业股份转让系统以大宗

交易方式完成。本次收购过渡期内，转让方陈维忠同意将本次所转让股份对应的表决权等

全部股东权利不可撤销地委托给收购人星瑞香行使。具体内容详见 2023 年 5 月 12 日在全

国中小企业股份转让系统有限责任公司网站（http://www.neeq.com.cn）披露的《收购报

告书》（公告编号：2023-035）。 

本次收购完成后，收购人将有效整合现有资源，增强御华堂的运营能力、持续盈利能

力、长期发展潜力及综合竞争力，适时进一步优化公司治理和财务结构，进而提升公司股

份价值和股东回报。 

 

 

四、其他事项 

（一）信息披露事项 

本次变更是否构成收购 是 

若构成，是否已披露相关文件 是 

2023 年 5 月 12 日在全国中小企业股份

转让系统有限责任公司网站

（http://www.neeq.com.cn）披露《收

购报告书》（公告编号：2023-035）。 

本次变更是否触发权益变动 否 

若触发，是否已披露相关文件 不适用 不适用 

 

（二）国家相关部门批准情况 



公告编号：2023-039 

本次变更是否需国家相关部门批准 否 

批准部门 不适用 

批准程序 不适用 

批准程序进展 不适用 

 

（三）限售情况 

按照《非上市公众公司收购管理办法》的相关规定，本次收购完成后，厦门星瑞香沉

香生物科技有限公司成为第一大股东，其持有的被收购公司股份在收购完成后 12 个月内

不得转让。但是上述限售股份在认购人同一实际控制人控制的不同主体之间进行转让不受

前述 12 个月的限制。本次收购完成后，公司将督促厦门星瑞香沉香生物科技有限公司及

时办理股份限售。 

 

（四）其他 

截至本公告披露之日，本公告已按照有关规定对本次变更事项的相关信息进行了如实

披露，不存在根据法律以及相关规定应当披露而未披露的其他重大信息。 

 

五、备查文件目录 

1、《收购报告书》 

2、《股份转让协议》 

3、厦门星瑞香沉香生物科技有限公司营业执照复印件 

4、林杰东居民身份证复印件 

 

 

 

 

北京御华堂沉香科技股份有限公司 

董事会 

2023 年 5 月 12 日 


	一、 变更基本情况
	（一） 变更主体
	（二） 变更方式

	二、 变更后第一大股东、控股股东、实际控制人基本情况
	（一） 法人
	（二） 自然人

	三、 第一大股东、控股股东、实际控制人变更的原因及对挂牌公司的影响
	四、 其他事项
	（一） 信息披露事项
	（二） 国家相关部门批准情况
	（三） 限售情况
	（四） 其他

	五、 备查文件目录

